
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Δέλτα 
στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή 
2ου κλάδου Κεντρικού Αποχετευτικού Αγωγού 
(Κ.Α.Α) Θεσσαλονίκης από φρεάτιο 50Ν έως 
Εγκατάσταση λυμάτων Θεσσαλονίκης (Ε.Ε.Λ.Θ) -
Κατασκευή τμήματος αγωγού μεταξύ φρεατίων 
42ΝΑ και 43ΝΑ».

2 Ολοκλήρωση επένδυσης της επιχείρησης «ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟΣ Δ. ΚΟΥΚΟΥΤΑΡΗΣ ΑΕΒΕ» με δ.τ. «ALFA» 
(Π04/6/00101/Σ), οριστικοποίηση του κόστους 
αυτής και πιστοποίηση της έναρξης της παραγω-
γικής λειτουργίας της μονάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    83531 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ' αρ. 24/2021 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Δέλτα 
στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή 
2ου κλάδου Κεντρικού Αποχετευτικού Αγωγού 
(Κ.Α.Α) Θεσσαλονίκης από φρεάτιο 50Ν έως 
Εγκατάσταση λυμάτων Θεσσαλονίκης (Ε.Ε.Λ.Θ) -
Κατασκευή τμήματος αγωγού μεταξύ φρεατίων 
42ΝΑ και 43ΝΑ». 

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 

(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-7-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-

τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

9. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/

2020: «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, 

νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 

ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 

ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-

μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ -ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-

Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Ορισμός 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Το υπ’ αρ. 79836/19-5-2021 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 

79837/19-5-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με το 

οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο στη διαδικασία 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Μαΐου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2221

25439

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.27 18:23:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25440 Τεύχος B’ 2221/26.05.2021

έκδοσης της υπ’ αρ. 24/17-3-2021 (ΑΔΑ:9ΒΚΑΩ9Ι-ΨΡΞ) 

απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Δέλτα.

13. Το υπ’ αρ. 8284/26-4-2021 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ: 

67326/10-5-2021) έγγραφο του Δήμου Δέλτα με το οποίο 

διαβιβάζεται η απόφαση Δ.Σ. του θέματος με συνημμέ-

νη την σχετική κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει 

θεωρημένη, ελεγμένη και εγκεκριμένη από τη αρμόδια 

τεχνική υπηρεσία.

14. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του 

θέματος δεν επηρεάζουν τα μέσα μαζικής μεταφοράς.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 

εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 

του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την Έγκριση των προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ' αρ. 24/2021 (ΑΔΑ:9ΒΚΑΩ9Ι- 

ΨΡΞ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου 

Δέλτα, για εργασίες επί της οδού Κωνσταντινουπόλεως 

της Δ.Κ. Διαβατών στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή 

2ου κλάδου Κ.Α.Α. Θεσσαλονίκης από φρεάτιο 50Ν έως 

Ε.Ε.Λ.Θ.

- Κατασκευή τμήματος αγωγού μεταξύ φρεατίων 42ΝΑ 

και 43ΝΑ» και αφορούν στον αποκλεισμό πρόσβασης 

των οχημάτων από την οδό Κωνσταντινουπόλεως στην 

οδό Πόντου. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται 

μέσω παρακαμπτήριων οδών με τη βοήθεια κατευθυ-

ντήριων πινακίδων.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 

από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 

που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

υπάρχει στην Τεχνική έκθεση και στο σχετικό Σχέδιο που 

συνοδεύουν την ΑΔΣ του θέματος (13ο σχ.), πρωτότυπα 

των οποίων διατηρούνται στα Αρχεία της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και 

στη Διεύθυνση Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, 

εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-

σεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 

για τρείς (3) εβδομάδες και θα διατηρούνται καθ’ όλη 

τη χρονική διάρκεια ισχύος τους. Ο ανάδοχος έχει την 

υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα 

Τροχαίας για την έναρξή τους, η οποία ορίζεται με την 

εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφω-

να με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 

οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών και της ισχύ-

ος της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η 

οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-

ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 

οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 

ν.2696/1999 όπως τροποποιήθηκε.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα πε-

ριοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές 

και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - 

ΣΕΕΟ) (Β΄ 905) κατ’ εφαρμογή των τυπικών σχεδίων 3.1.4 

«Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό 

πρόσβασης» σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 

των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 

και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 

η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 

ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 

στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 

πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 

οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-

στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-

ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-

ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 

μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-

των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 

των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 

αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-

τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

5. Η εργοταξιακή σήμανση θα πρέπει να είναι η απο-

λύτως απαραίτητη κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προ-

διαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 

επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-

ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 

λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 

των χρηστών.

7. Τα αμφίδρομα οδικά τμήματα που καταλήγουν κατά 

μήκος της ζώνης εργασιών δύναται να μετατραπούν σε 

αδιέξοδο, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 3.1.4 του 

10ου σχ.

8. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

9. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 

της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-

μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

10. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-

ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 

πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 

να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 

όσο και των πεζών.
11. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 

ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

12. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

13. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέ-
ματος.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25441Τεύχος B’ 2221/26.05.2021

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

I

(2)

   Ολοκλήρωση επένδυσης της επιχείρησης «ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟΣ Δ. ΚΟ¨ΚΟ¨§ΑΡΗΣ ΑΕΒΕ» με δ.τ. «ALFA» 
(Π04/6/00101/Σ), οριστικοποίηση του κόστους 
αυτής και πιστοποίηση της έναρξης της παρα-
γωγικής λειτουργίας της μονάδας.

  Με την υπ’ αρ. 72516/Π04/6/00101/Σ/ν.3908/2011/
24-5-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακε-
δονίας και έχοντας υπόψη την έκθεση ελέγχου του ορκω-
τού λογιστή ελεγκτή (Α,Π, ΔΙ.Α.Π. 47032/22-4-2021) (κω-
δικός υποβολής στο Π.Σ.Κ.Ε.: 4146499), το από 24-5-2021 
εισηγητικό σημείωμα της Υπηρεσίας, το ν.3852/2010 
(Α΄ 87), τον ν. 3908/2011 (Α΄ 8), τον ν. 4399/2016 (Α΄ 117), 
την παρ. 2 του άρθρου 106 του ν. 4497/2017 (Α΄ 171), το 
π.δ. 33/2011 (Α΄ 83) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρ-
θρου 6 και την παρ. 3 του άρθρου 9, την υπ’ αρ. 136180/
17-12-2018 (Β΄ 5760) υπουργική απόφαση και την 
υπ’ αρ. 23682/27-2-2020 (ΑΔΑ:Ω3ΥΗ46ΜΤΛΡ-7Β1) εγκύ-
κλιο του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ολοκλη-
ρώθηκε η επένδυση της επιχείρησης «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Δ. 
ΚΟΥΚΟΥΤΑΡΗΣ ΑΕΒΕ» με δ.τ. «ALFA» (Π04/6/00101/Σ), 
που αναφέρεται στην ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΗΣ ΖΥΜΗΣ, στη θέση ΟΔΟΣ 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΑΡΓΙΛΟΥ, του Δήμου ΚΟΖΑΝΗΣ, της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας (Π.Ε. Κοζάνης).

Το συνολικό επιλέξιμο κόστος της επένδυσης ορι-
στικοποιείται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εννια-
κοσίων σαράντα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα επτά 
ευρώ #2.940.847,00 €# και το συνολικό ενισχυόμενο 
κόστος στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων 
τριάντα μία χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα εννιά ευρώ 
#2.931.439,00 €#.

Η ιδία συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των ενός εκατομ-
μυρίου εννιακοσίων πέντε χιλιάδων τετρακοσίων τριά-
ντα πέντε ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (1.905.435,35€) 
που αποτελεί ποσοστό 65,00% του ενισχυόμενου κό-
στους της επένδυσης.

Η συνολική ενίσχυση χορηγείται με τη μορφή της επι-
χορήγησης. Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο 

ποσό των ενός εκατομμυρίου είκοσι έξι χιλιάδων τρι-
ών ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (1.026.003,65 €), που 
αποτελεί ποσοστό 35,00% του ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

Δεν έγινε χρήση τραπεζικού δανείου.
Οι υφιστάμενες θέσεις εργασίας είναι 200,06 ΕΜΕ. 

Το ποσοστό των πτυχιούχων (Πανεπιστήμιο, ΤΕΙ) στις 
υφιστάμενες θέσεις εργασίας είναι 9,19%, που αντιστοι-
χεί σε 18,39 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.), όπως 
προβλέπεται στην απόφαση υπαγωγής.

Ο έλεγχος της δημιουργίας νέων θέσεων απασχόλησης 
και το ποσοστό των πτυχιούχων (Πανεπιστήμιο, ΤΕΙ) στις 
νέες θέσεις εργασίας, θα γίνει στο πλαίσιο του ελέγχου 
τήρησης των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη 
των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης 
της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται στην απόφαση ολο-
κλήρωσης και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εγκριτική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Πιστοποιείται η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της μονάδας. 

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίζεται 
η 8-1-2021.

Επιβάλλεται κύρωση με παρακράτηση συνολικού πο-
σού ενίσχυσης δέκα χιλιάδων διακοσίων εξήντα ευρώ και 
τεσσάρων λεπτών #10.260,04 €# (1% επί της εγκεκριμέ-
νης επιχορήγησης, όπως ισχύει = 1% x 1.026.003,65 €=
10.260,04 €), λόγω εκπρόθεσμης ενημέρωσης της Υπη-
ρεσίας (άνω των εξήντα ημερών), για την αλλαγή της 
μετοχικής σύνθεσης του φορέα της επένδυσης.

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 16 του ν. 3908/2011 (Α΄ 8) και την παρ. 2 του 
άρθρου 6 και την παρ. 3 του άρθρου 9 του π.δ. 33/2011 
(Α΄ 83).

Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού πεντακοσίων δύο 
χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ένα ευρώ και εβδομήντα 
εννιά λεπτών #502.741,79 €#. Το πιο πάνω ποσό προ-
κύπτει ως διαφορά, μετά την αφαίρεση από το σύνολο 
της εγκεκριμένης επιχορήγησης (1.026.003,65 €): α) του 
ποσού #513.001,82 €#, που έχει καταβληθεί στο φορέα 
της επένδυσης και β) του ποσού #10.260,04 €# που αντι-
στοιχεί στην επιβολή κύρωσης για την μη ενημέρωση 
της Υπηρεσίας εντός του προβλεπόμενου διαστήματος 
των εξήντα (60) ημερών, από την αλλαγή της μετοχικής 
σύνθεσης του φορέα της επένδυσης.

Η πληρωμή του παραπάνω ποσού να γίνει με την 
έκδοση της απόφασης ολοκλήρωσης και έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην περ. δ΄ της παρ. 4 του άρθρου 77 του 
ν. 4399/2016 (Α΄ 117), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
(περ. α) του άρθρου 106 του ν. 4497/2017 (Α΄ 171).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25442 Τεύχος B’ 2221/26.05.2021

*02022212605210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


